
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001424249

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001424249

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía

NIF: Q4100811A

Dirección web: www.assda.junta-andalucia.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Son fines generales de la Agencia de acuerdo con sus Estatutos:

a) El desarrollo de las actividades de organización y prestación de
los servicios necesarios para la gestión del Sistema para la
Autonomía y Atención a la Dependencia en Andalucía.
b) La promoción, desarrollo y gestión de recursos de atención
social a las personas, a las familias y a los grupos en que éstas se
integran para favorecer su bienestar; así como la gestión de
recursos y el desarrollo de actuaciones en materia de protección a
la infancia.
c) La atención a las drogodependencias y adicciones; y la
incorporación social para la atención a colectivos excluidos o en
riesgo de exclusión social.

Dirección: Polígono Industrial Hytasa, Calle Seda, 5	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Administrativo especial
Denominación del contrato: Reestructuración de la oferta de plazas del concierto  para la

prestación del servicio de respiro familiar para personas mayores y
personas con discapacidad en la Comunidad Autónoma de
Andalucía y del servicio de atención residencial con necesidades de
cuidados cualificados con carácter
temporal en el marco de un proyecto piloto financiado con fondos
del MRR

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 2  meses
Número de expediente: CA-19/2020C
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2CCUYUS457IP3SVOBRUZMRDMDOS7VXJ5GBQKA5DA6VJ
TH2F5B7WSFWDO2QDX4ELS2VYWYGLHA5D6CQ

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Por tratarse de una prestación de servicios que se desarrolla en

centros que han de estar acreditados y autorizados, la ubicación de
los mismos determina la posibilidad de ofertar o no plazas en un
concreto ámbito territorial, teniendo en cuenta no obstante que
dicha distribución territorial no funciona como lotes a efectos de la
adjudicación, pues de ligarse la elección del usuario a un
determinado lote se quebraría la libertar que preside aquella, y en
la que se sustancia el principio de atención individualizada, lo cual
no empIece a que la puesta a disposición de plazas para que el
usuario efectúe dicha elección se limite a los centros más próximos
a su domicilio

Clasificación CPV

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/04/2024 13:11:26 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNzExODExZWEyNzQ2ZTlSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001424249

85311000-2 - Servicios de asistencia social con alojamiento

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Reestructuración de plazas del concierto de plazas, en número de
60,
para la prestación del servicio de respiro familiar para personas
mayores y personas con discapacidad en la CCAA de Andalucía y
del servicio de atención residencial con necesidades de cuidados
cualificados con carácter temporal en el marco de un proyecto piloto
financiado con fondos del MRR.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	1.056.182,40 €
Importe de licitación (sin IVA): 1.015.560,00 €
Valor estimado: 2.234.232,00 €
Notas: El importe del presupuesto de licitación contempla el total de las 60

plazas para el servicio de atención residencial para personas mayores
de 50 años con necesidades de cuidados cualificados con carácter
temporal, al coste plaza diario especificado en el PCAP para esta
tipología.

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 96 %

Obtención de documentación e información

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/04/2024 13:11:26 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNzExODExZWEyNzQ2ZTlSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001424249

Fecha límite de obtención: 23/04/2024 12:00
Lugar:
Agencia de Servicios Sociales y
Dependencia de Andalucía
Calle Seda
41006 Sevilla

Puntos de contacto:
Persona: Esperanza Aparcero Fuentes
Teléfono: 955048803
Email: licitaciones.assda@juntadeandalucia.es
Otras informaciones: La duración de los nuevos compromisos suscritos se extenderá hasta el

31/07/24, con posibilidad de una prórroga de 6 meses. Encaso de
modificación de oferta de plazas para entidades ya admitidas, el plazo será
el previsto en los documentos de formalización.

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Inserción laboral

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 24/04/2024 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Aclaraciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva, se
presentarán únicamente por medios electrónicos a través de SiREC
Portal de licitación electrónica dentro del plazo señalado en el anuncio
realizado en el perfil del contratante del órgano de contratación. No se
admitirán las proposiciones presentadas por medios no electrónicos ni
tampoco las presentadas fuera de plazo.

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Agencia de Servicios Sociales y
Dependencia de Andalucía

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

25/04/2024 11:00

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/04/2024 13:11:26 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNzExODExZWEyNzQ2ZTlSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001424249

Diario Oficial de la Unión Europea nº 185, página  (Envío: 22/09/2023 00:00),
Publicación: 27/09/2023 00:00). Referencia:  Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP.eaf.pdf
(SHA-256: dfc31c1427685f273a4a13b1ae9920f5c3f78897df3d7fe705a7536db23fbd5c)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT (F).pdf
(SHA-256: 4897e20e37b9322defb8760d378f0fc6929ae0c7cd203252be34c6bf7905fa6c)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/04/2024 13:11:26 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNzExODExZWEyNzQ2ZTlSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


